SỞ GD&ĐT KON TUM         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT NGÔ MÂY                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:      /TB-THPT NM                        Kon Tum, ngày  17 tháng 09 năm 2024

THÔNG BÁO
V/V TRIỂN KHAI CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2024-2025

 Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 08 năm 2021 của

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

 Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-

CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý

học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách

miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục,

đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 33/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức thu học phí giáo dục mầm non, giáo dục

phổ thông công lập năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 07 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về phê duyệt mức thu các khoản thu dịch

vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của các cơ sở giáo dục công lập trên

địa bàn tỉnh Kon Tum;

Thực hiện công văn số 1963/SGDĐT-KHTC ngày 07 tháng 09 năm 2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Kon Tum về việc tăng cường quản lý nhà nước đối

với các khoản thu, chi trong các cơ sở giáo dục công lập  năm học 2024-2025.

Căn cứ biên bản họp phụ huynh học sinh đầu năm học 2024-2025 của

27/27 lớp; Cuộc họp Ban đại diện CMHS trường với đại diện 27 trưởng ban đại

diện CMHS các lớp ngày 15/09/2024 đã thống nhất các khoản thu theo dự kiến.

Trường THPT Ngô Mây thông báo nội dung các khoản thu cụ thể như sau:

1. Mức Thu học phí năm học 2024-2025 như sau:

- Căn cứ quy định tại Khoản 1, Điều 2 Nghị quyết số 33/2024/NQ-HĐND;

Trường THPT Ngô Mây thuộc vùng 2 với mức thu cụ thể như sau:

+ Đối với cấp THCS mức thu là: 23.000đ/ tháng/ học sinh.

+ Đối với cấp THPT mức thu là: 30.000đ/ tháng/ học sinh.

       - Thời gian thu : Thực hiện theo Khoản 1 Điều 12 Nghị định 81/2021/NĐ-

CP : Học phí được thu định kỳ hàng tháng, nếu người học tự nguyện, nhà trường

có thể thu một lần cho cả học kỳ hoặc năm học.

        - Chế độ miễm, giảm học phí: Thực hiện theo quy định hiện hành

 2. Thu dịch vụ VPP phục vụ kiểm tra định kỳ:

- Mức thu: 90.000đ/HS/ năm.

- Thu theo học kỳ 45.000đ/HS/kỳ nếu  người học tự nguyện nộp nhà trường

có thể thu một lần cho cả năm học.

   3. Thu dịch vụ dọn vệ sinh khu vực dành cho học sinh:

- Mức thu: 10.000đ/HS/ tháng.

- Thu theo tháng nếu  người học tự nguyện nộp nhà trường có thể thu một

lần cho cả học kỳ hoặc năm học (Thu theo học kỳ I: 4 tháng x 10.000đ/HS/tháng

= 40.000 đ. Thu theo năm: 9 tháng x 10.000đ/HS/ tháng = 90.000 đ).

4. Thu dịch vụ trông giữ xe.

- Mức thu: + Xe đạp, xe đạp điện: 8.000đ/HS/tháng.

               + Xe máy, xe máy điện: 16.000đ/HS/tháng.

  Khoản thu này được thu định kỳ hàng tháng nếu người học tự nguyện

nộp, nhà trường có thể thu một lần cho cả học kỳ hoặc năm học.

5. Thu dạy học tăng cường đối với các môn học thuộc chương trình giáo

dục phổ thông, dạy học bồi dưỡng, dạy học ôn thi

- Mức thu: 7.000đ/tiết/HS.

- Thời gian thu:Thu theo đợt.

6. Mức đóng bảo hiểm y tế học sinh.

- KH 26/KH-BHXH-SGDĐT ngày 28/8/2024 Về triển khai phối hợp BHYT

học sinh năm học 2024-2025.

- Công văn số 1469/BHXH-TST ngày 29/07/2024 của Bảo hiểm xã hội tỉnh

Kon Tum về  một số nội dung về công tác thu bảohiểm y tế học sinh, sinh viên

năm học 2024-2025.

- Mức thu: +  Khối 6,7,8,9,10,11: 631.800đ/HS/12 tháng.

                  +  Khối 12 : 473.850đ/HS/9 tháng.

     -Thời gian thu: Tháng 12/2024.

     Đối với các khoản thu ngoài học phí thực hiện miễn, giảm theo quy định.

7. Nộp qua tài khoản của nhà trường theo quy định.

+ Số tài khoản: 5100201012220.

+ Tên Tài khoản: Trường THPT Ngô Mây tại Ngân hàng Agribank.

Nội dung nộp: Họ và tên học sinh – Lớp- Nội dung nộp tiền.

Trên đây là thông báo triển khai các khoản thu năm học 2024-2025 của

Trường THPT Ngô Mây.

Nơi nhận:                                                                             HIỆU TRƯỞNG

- HT, PHT (chỉ đạo thực hiện);

- GVCN các lớp ( triển khai/thựchiện);

- Lưu VT, KT.

                         Lê Thanh Bình

		Lê Thanh Bình
	2024-09-23T13:23:18+0700
	Signer's office
	Lê Thanh Bình
	Signing document

		2024-09-23T14:33:25+0700

		2024-09-23T14:33:25+0700